C32
SIMカード用ソケット
ID1Aシリーズ
■特長
1. GSM規格（11.11）のPlug-in SIMカード適合
欧州では規格が統一されているGSM方式の携帯電話端末
においては、加入者識別用としてSIMカード（SUBSCRIBER
IDENTITY MODULE）が採用されています。ID1Aシリーズ
は、このGSM規格（11.11）のPlug-in SIMカードに適合するソ
ケットです。
2. 小型、薄型
高さ2.45mm、長さ30.6mm、幅17.4mmと小型、薄型です。当
社従来品対比30％の軽量化となっております。
（写真qをご参照ください。）
3. 自動実装対応可能
基板実装方式は、サーフェイスマウントタイプで、納入形態は
標準のトレー梱包の他に、自動実装対応のエンボステープ梱
包も用意しています。
4. 基板への誤挿入防止
基板位置決め用のボス付きで、ボス位置及びボス径により基
板への誤挿入を防止しています。
5. スライドロック方式
独自のロック構造によりSIMカードの保持を確実にし、カードホ
ルダーの開閉も容易に出来ます。
（写真wをご参照ください。）
■用途
携帯端末およびGSM規格（11.11）のPlug-in SIMカードを使
用する携帯機器等。
吸着面
17
.4
2.45
30.6
スライダーを移動する
ことによりロック操作
が可能です。
極性を設けることにより
SIMカードの表裏逆挿入
を防止しています。
LOCK
OPEN
スライドロック方式
スライダー
カードホルダー
端子
絶縁座
部品構成と各名称
小型・薄型
写真q
写真w
写真e
掲載している製品の特性及び仕様は、参考値です。製品のご使用に当たっては、最新の納入仕様書／参考図にてご確認下さい。
RoHS非適合製品については生産中止予定です。RoHS対応製品につきましては、RoHS対応品検索して頂くか、弊社営業担当へご相談下さい。
C33
ID1Aシリーズ●SIMカード用ソケット
■製品規格
定格電流 1A 使用温度範囲 －30～＋80℃（注1） 保存温度範囲 －10～＋60℃（注2）
定格
定格電圧 AC100V 使用湿度範囲 40～80% 保存湿度範囲 40～70%（注2）
項　目 規　格 条　件
1. 絶縁抵抗 1000MΩ以上 DC 100Vで測定
2. 耐電圧 せん絡・絶縁破壊がないこと AC 500Vで1分間通電
3. 接触抵抗 40mΩ以下 100mAで測定
4. 耐振性 10μS以上の電気的瞬断がないこと 10～55Hz、片振幅0.75mm、3方向各2時間
5. 耐湿性 接触抵抗60mΩ以下、絶縁抵抗100MΩ以上 温度40±2℃、湿度90～95%、96時間放置
6. 温度サイクル 接触抵抗60mΩ以下、絶縁抵抗100MΩ以上
（－55℃：30分→ 15～35℃：MAX5分→
85℃：30分→ 15～35℃：MAX5分）5サイクル
7. 挿抜寿命 接触抵抗60mΩ以下 5000回
8. はんだ耐熱性 性能に影響する樹脂部の溶融がないこと
SMTタイプ リフロー：推奨温度プロファイルにて
手はんだ はんだごて温度：350℃ 3秒
（注1）通電時の温度上昇を含みます。
（注2）ここでの保存とは、基板搭載前の未使用品に対する長期保管状態を表わします。
基板搭載後の無通電状態は、使用温湿度範囲が適用されます。
また、輸送時などの一時的保管状態では＋85℃まで可となります。
（注3）上記の規格は、本シリーズを代表するものです。個々の正式な取り交わしは『納入仕様書』にてお願い致します。
■材質・処理
部　品 材　質 処　理 備　考
絶縁座 合成樹脂 クロ UL94V-0
端子 りん青銅
接触部 …金めっき0.1μm
---------------
リード部…金フラッシュめっき
カードホルダー 合成樹脂 クロ UL94V-0
スライダー 合成樹脂 ベージュ UL94V-0
■製品番号の構成
ID  1A  –  6  S  –  2.54  SF  (21)
q w e r t y u
q シリーズ名 ：ID
w シリーズNo.：1A
e 極数：6極
r コネクタ種別
S：ソケット
t コンタクトピッチ：2.54mm
y 端子形状
SF：平面直置きSMTタイプ
u 梱包種別
無し ：トレー梱包品
（21）：エンボステープ梱包品
掲載している製品の特性及び仕様は、参考値です。製品のご使用に当たっては、最新の納入仕様書／参考図にてご確認下さい。
RoHS非適合製品については生産中止予定です。RoHS対応製品につきましては、RoHS対応品検索して頂くか、弊社営業担当へご相談下さい。
C34
ID1Aシリーズ●SIMカード用ソケット
ＯＰＥＮ
ＬＯＣＫ
17
.4
±
0.
3
17
.4
±
0.
3
29.2±0.3
2.
54
±
0.
2
2.
54
±
0.
2
1.
36
±
0.
2
1.
18
±
0.
2
（ 1.39）
（
 10
）
（
 12
）
端子
Ｎｏ.１
Ｎｏ.３
Ｎｏ.７
Ｎｏ.５
Ｃ
1
（
０
.６
５
）
２
.４
５
±
0.
3
スライド量（１.５）
ＯＰＥＮ ＬＯＣＫ
1
Ｃ
12
±
0.
1
（
 2
.1
）
（
 4
.8
2
）
（
 φ
1 ）
15.8±0.1 （ 9.09 ）
（ 21.5 ） （ 5.7 ）
０．２５ｔ±０．０５
　×０．５ｗ±０．０５
（
 φ
1.5
）
Ｃ
（ 23.02 ）
27.2±0.2
（ 1.1 ） （ 1.1 ）
7.62±0.2
ＳＩＭ ＣＡＲＤ
（ＧＳＭ　１１．１１）
０°～１８０°
（
 2
.9
）
（
 2
3.
15
）
Ｃ
3
1
２
ロックする場合にはカードホルダーを閉めた後に、スライダーの凸部をスライドさせます。
ＳＭＴリード先端部における平坦度（ＣＯ-ＰＬＡＮＡＲＩＴＹ）は、０.１Ｍａｘ.です。
　　は、７.６２±０.２のセンターラインを示します。 Ｃ
1
3
凸部
凸部
■ソケット
製品番号 HRS No. 極数 納入形態 各入り数 RoHS
ID1A-6S-2.54SF(71) CL645-0003-9-71 6 トレー
ID1A-6S-2.54SF（81） CL645-0003-9-81 6 エンボステープ（注1） 500個／1リール
○
（注1）エンボステープ梱包品は、1リール＝500個巻きでリール単位での販売になります。
カードホルダーを閉めた状態
カードホルダーを開けた状態
掲載している製品の特性及び仕様は、参考値です。製品のご使用に当たっては、最新の納入仕様書／参考図にてご確認下さい。
RoHS非適合製品については生産中止予定です。RoHS対応製品につきましては、RoHS対応品検索して頂くか、弊社営業担当へご相談下さい。
C35
ID1Aシリーズ●SIMカード用ソケット
B推奨ランドパターン寸法図
パタ－ン禁止エリア
コネクタ実装位置
2.
54
±
0.
05
5.
08
±
0.
05
2.
1±
0.
05
1.
1±
0.
1
12
±
0.
05
15.8±0.05
19.7±0.05
22.2 Ｍｉｎ.
3.9±0.05
6.4 Ｍｉｎ.
1.5 Ｍｉｎ.
1.5 Ｍｉｎ.
1.3 Ｍｉｎ.
1.3 Ｍｉｎ.
0.4±0.1
4.3±0.1
11.5±0.1
15.4±0.1
1
1.
1
Ｍｉ
ｎ
.
φ1.6 ＋0.1　0
φ1.1＋0.1　0
部は、パターン禁止エリアです。 1
B推奨温度プロファイル
適用条件
リフロー方式 ： IRリフロー
はんだ ： クリームタイプ63Sn/37Pb
（フラックス含有量9wt％）
試験基板 ： ガラスエポキシ 85×60×1mm
メタルマスク厚 ： 0.15mm
クリームはんだの種類、量により、多少変わる可能性があり
ます。
5秒以下
240℃
200℃
160℃
150℃
25℃
（30秒）
（60秒）
スタート
時　　間　　（秒）
60 120
（20～30秒）
はんだ付時間 予熱時間
60～90秒
250
200
150
100
50
0
温
度
（℃）
掲載している製品の特性及び仕様は、参考値です。製品のご使用に当たっては、最新の納入仕様書／参考図にてご確認下さい。
RoHS非適合製品については生産中止予定です。RoHS対応製品につきましては、RoHS対応品検索して頂くか、弊社営業担当へご相談下さい。
C36
ID1Aシリーズ●SIMカード用ソケット
Bエンボステープキャリア寸法図（JIS-C-0806準拠）
●キャリア寸法図
φ
1.5
＋
0.1
0
引き出し方向
（２.８） （０.９）
4±0.1
2±0.15
24±0.1
1.5 ＋0.1　0
1.
75
±
0.
1
20
.2
±
0.
1
1.
7
＋
0.
15
0
40
.4
±
0.
1
44
±
0.
3Ｏ
Ｐ
Ｅ
Ｎ
 Ｌ
Ｏ
Ｃ
Ｋ
Ｌ
Ｏ
Ｃ
Ｋ
Ｏ
Ｐ
Ｅ
Ｎ
●リール状態図
（
φ３
３０
）
（
φ８
０
）
φ
13
±
0.5
（２） （４４.５）
掲載している製品の特性及び仕様は、参考値です。製品のご使用に当たっては、最新の納入仕様書／参考図にてご確認下さい。
RoHS非適合製品については生産中止予定です。RoHS対応製品につきましては、RoHS対応品検索して頂くか、弊社営業担当へご相談下さい。
C37
ID1Aシリーズ●SIMカード用ソケット
Bソケットのご使用方法
1. 部品構成と各名称
1ページ目の写真eをご参照ください。
2. ホルダーカバーの開け方
スライダーを押しながらカードホルダーの「OPEN」表示方向に移
動させる。この時ロックが解除され、カードホルダーがフリーの状
態になります。
SIMカードをカードホルダーから抜く様に取り外します。
カードホルダーにSIMカードを挿入します。 カードホルダーを閉めて、スライダーを押しながらカードホルダー
の「LOCK」表示方向に移動させると「カチッ」という音と同時に
ロックが掛かります。
3. ホルダーカバーの閉め方
SIMカードのスリットと極性の
位置を合わせてください。
極性
掲載している製品の特性及び仕様は、参考値です。製品のご使用に当たっては、最新の納入仕様書／参考図にてご確認下さい。
RoHS非適合製品については生産中止予定です。RoHS対応製品につきましては、RoHS対応品検索して頂くか、弊社営業担当へご相談下さい。
C38
ID1Aシリーズ●SIMカード用ソケット
B取扱い上の注意
1）SIMカードが入っている状態のカードホルダーを開ける際に、直接SIMカードを持ち上げてロックを解除することは避けてくださ
い。ロック機構破損の原因となります。
2）カードホルダーは回転方向のみ動く様な構造のため、他方向に引張ることや無理な力をかけることは避けてください。
3）スライダーがカードホルダーから飛び出ている状態で、カードホルダーを閉めないでください。ロック機構破損の原因となります。
（下の写真をご参照ください。）
4）ロックが完全にかかっていない場合、接触不良の原因となります。
5）活線挿抜（注1）は行わないでください。
（注1）活線挿抜とは、「電気を流したまま挿抜を行うこと」です。
カードホルダーから
スライダーが飛び
出ている
B洗浄条件
1）有機溶剤系洗浄
溶剤 常温洗浄 加熱洗浄
IPA（イソプロピルアルコール） ○ ○
2）水系洗浄
水系の洗浄剤（テルペン､アルカリケン化剤等）を使用する場合は、各洗浄剤メーカーが発行している金属、樹脂に対する影響
表を基に洗浄剤の選択を行ってください。
3）洗浄の注意点
有機溶剤系及び水系の洗浄において、フラックスや洗浄剤がソケットに残りますと、電気性能の劣化を引き起こす可能性があり
ますので、確実な洗浄が行われているかを十分確認してください。
掲載している製品の特性及び仕様は、参考値です。製品のご使用に当たっては、最新の納入仕様書／参考図にてご確認下さい。
RoHS非適合製品については生産中止予定です。RoHS対応製品につきましては、RoHS対応品検索して頂くか、弊社営業担当へご相談下さい。